

Protokół nr 16/2012
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 29 października 2012 roku

Komisja obradowała podczas przerwy w czasie obrad Sesji Rady Miejskiej dnia 29.10.2012 roku.

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński, oznajmił, że został przedstawiony projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ząbkowice na okręgi. Otworzył dyskusję na temat powyższego projektu.

Radna Jadwiga Dziewa, chciała wnieść poprawki do uchwały w sprawie podziału Gminy Ząbkowice Śląskie na okręgi wyborcze oraz ich granic, numerów i liczby radnych wybranych w każdym okręgu.

Poprawka nr 1 wnioskuje o wykreślenie z okręgu nr 6 ul. Legnickiej a jednocześnie wpisanie ul. Legnickiej do okręgu nr 5

Poprawka nr 2 wnioskuje o wykreślenie z okręgu nr 7 ul. Przemysłowej oraz ul. Strzeleńskiej i jednocześnie wpisanie ul. Przemysłowej i ul. Strzeleńskiej do okręgu nr 6

Poprawka nr 3 wnioskuje o wykreślenie z okręgu nr 8 ul. Asnyka i wpisanie ul. Asnyka do okręgu nr 7

Wnioskuje również o zmianę numeracji ul. Orkana w okręgu nr 7 z Orkana 1 do 14 parzyste 16 do 24 na Orkana 1-17 a parzyste 2-34

Poprawka nr 4 wnioskuje o zmianę numeracji ul. Orkana w okręgu nr 9 z Orkana 15 do 31, 32 do 48 na ul. Orkana 19 jak również 19a do 37 nieparzyste, 36 do 48 parzyste.

Uzasadnienie: zmiany te zgodne są z wytycznymi komisarza wyborczego, zmiany te uzasadniają idee okręgów jednomandatowych Radny ma być blisko wyborcy i ma szybko i skutecznie rozwiązywać bieżące problemy swojego okręgu gdzie również okręgi jednomandatowe mają być zwarte i jednorodne pod względem terytorialnym, historycznym, gospodarczym, powinny mieć wspólne cechy i okręgi:

Okręg 9 około 1180 mieszkańców

Okręg 8 około 1049 mieszkańców

Okręg 7 około 960 mieszkańców

Okręg 6 około 1217 mieszkańców

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński, otworzył dyskusję nad przedstawionym wnioskiem.

Radny Zdzisław Burnat, wyraził negatywną opinię, że zostało to tak późno. Oznajmił, że Gminy miały na to 15 miesięcy czasu, aby projekt porządnie przygotować, skonsultować ze społeczeństwem, cechy, o której Radna powiedziała w każdej konfiguracji Gminę tyczą. Stwierdził, że to był zbyt krótki czas, aby dokonać szerszych konsultacji. Wnioskuje, aby przyjąć to w takiej formie, jakie zostało to radzie zaprezentowane.

Radny Antoni Dulęba, ma uwagę odnośnie okręgów wiejskich uważa, że nie powinno być dużego rozrzutu osób na poszczególne okręgi od 600 do 1300 w przypadku Kozieńca, Kluczowej ludzie nie pojedą do wyborów własnymi środkami, bo trzeba ich przez Ząbkowice zawieźć do Brodziszowa to jest w jedną stronę około 16 km do tej pory był to oddział w Olbrachcicach, czyli odległość około 3, 4 km dużo ludzi jechało własnymi środkami transportu. Autobus po kościele przyjechał. Wydaje mu się, że powinno być powiedziane, że okręgi miejskie jednomandatowe będą się mieściły w lokalach 2 czy 3. Podziela Opinię Radnego Zdzisława Burnata.

Radna Danuta Tkaczonek, zdecydowanie uważa za zasadny wniosek Radnego Zdzisława Burnata. Dodała, że § 420 umożliwia wszystkim osobom wniesienie sprzeciwu do 5 dni od ustalonych granic wyborczych.

Radna Jadwiga Dziewa, podtrzymuje swój wniosek.

Radny Franciszek Gawęda, uważa, że Pani Sekretarz zrobiła to, co do niej należało i zrobiła to zgodnie ze swoją wiedzą i tak jak dotychczas to funkcjonowało. Powiedział, że zgadza się z tym, co powiedział Radny Burnat oraz Radna Tkaczonek oraz dodał, aby nie ośmieszać się.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński, zamknął dyskusję i zapytał, kto jest za przyjęciem poprawki przedstawioną przez Radną Dziewa?

Głosowanie: 2 głosy za, 3 głosy przeciw, 0 wstrzymujących.

Wniosek nie przeszedł.

Zapytał: kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

Głosowanie: 3 głosy za, 2 głosy przeciw, 0 wstrzymujących.

Projekt przeszedł.

Protokołowała
M.Gwóźdź

Przewodniczący Komisji
(-) *Bogdan Tkaczyński*